
 

 
 

各  位 
平成 19 年 3 月 30 日 

 
会  社  名 株式会社インターネット総合研究所 
代 表 者 名 代 表 取 締 役   藤  原    洋 

（コード ４７４１  東証マザーズ） 

問い合わせ先 取締役 
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ担当 中川美恵子 

（TEL. 03-5908-0711 代） 
 

当社株式の監理ポスト割当てについて  
  

当社は、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」という）より、平成 19 年 3 月 30 日付

で当社株式を監理ポストに割当てる旨の通知を受理いたしました。本件に関する当社の考

えについて、下記のとおりお知らせいたします 
 

記 
当社は、本日付で発表しました『平成 18 年 12 月中間期半期報告書に係る監査意見の内

容について』の中で、当社半期報告書に係る監査報告書において、会計監査人より、意見

を表明しない旨の監査報告書を受理したことをお知らせいたしました。この結果、東証よ

り、当社の株式が株券上場廃止基準に該当する恐れがある銘柄として、投資家の皆様の注

意を喚起するために、監理ポストに割当てられる旨の通知を受けました。 
監理ポストへの割当期間は、平成 19 年 3 月 30 日から東証が株券上場廃止基準に該当す

るかどうかを認定した日までであります。 
当社は、意見不表明が下されたことの主な要因について、株式会社アイ・エックス・ア

イ（以下、「IXI」という）の決算が過去の訂正を含め確定されていないことに尽きると考

えております。今後、IXI の事実が明らかになっていく過程で、当社における必要な決算の

訂正報告等を速やかに実施するとともに、当社グループの内部管理体制の強化充実を図っ

てまいります。 
当社といたしましては、一日でも早く通常ポストに復帰できるよう、最大限の努力を尽

くしてまいる所存です。 
株主・投資家の皆様には、何かとご迷惑、ご心配をおかけしましたことをお詫び申し上

げますとともに、全社一丸となって早期の信頼回復に努めてまいりますので、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 
以上 

 


